令和6年1月24日

各位

平塚信用金庫 理事長 尾上 達也

# 平塚信用金庫、厚木市、厚木商工会議所による

「中小企業の経営支援における連携に関する協定」を締結しました

平塚信用金庫(本店:神奈川県平塚市、理事長:尾上達也)は、厚木市内の中小企業の経営支援において、事業者の成長を促進するため当金庫、厚木市、厚木商工会議所の3者による連携協定を締結しました。お互いの特性を活かし連携を深め地域の産業振興に取り組んで行きます。

なお、本件に関しまして、下記のとおり協定締結式を行いました。

記

### 【連携協定締結式】

■ 日時:令和6年1月24日(水)11:00~

■ 場所:厚木市役所 本庁舎4階 第二応接室

■ 主な出席者:平塚信用金庫 理事長 尾上 達也

厚木市長 山口 貴裕

厚木商工会議所 会頭 中村 幹夫

#### 【協定目的】

厚木市内の中小企業の経営支援を連携して行い、事業者の成長を促進し地域の産業振 興を図る。

#### 【協定内容】

- (1) 経営支援に関すること
- (2) 企業誘致に関すること
- (3) 創業支援に関すること
- (4) 販路開拓に関すること
- (5) 人材確保、育成に関すること
- (6) 専門家、支援機関等の紹介に関すること
- (7) 情報発信に関すること
- (8) その他お互いが協議の上必要と認めること

## 【今後の展開について】

厚木市とは令和5年1月に同様の趣旨の協定を締結し、中小企業の経営支援に関する 勉強会や職員間での情報交換会、情報発信などを行ってきた。今回は協定に厚木商工 会議所を加え、これまでの取り組みのほか創業支援、販路開拓、人材確保・育成に関 する取り組みを強化して行きます。

# 【協定締結の様子】



お問い合わせ先:営業統括部 地域・経営サポート課 担当 鹿島 (TELO463-24-3031) 〒254-0043 平塚市紅谷町 11-19

E-mail: sb1286100@hiratsuka-shinkin.jp